JDSF(競)通達 21-0002号

2021年 6月 1日

各都道府県連盟 殿

ＪＤＳＦ各ブロック 殿

ＪＤＳＦ/ＰＤ各ブロック殿

（公社）日本ダンススポーツ連盟

競技本部長 山口  剛

競技部長 蒲生志津雄

『 ２０２１年度の 公認級別競技 昇降級規程の特例措置』 通達

      ２０２１年のＪＤＳＦ公認競技において、コロナ禍の様々な影響を考慮し、

      上半期終了後に予定していた昇降級の扱いを、時期を早めて検討した結果、

下記の要領で「公認級別競技 昇降級規程の特例措置」を適用することにいたします。

つきましては、各加盟団体会員、選手への周知徹底をよろしくお願いいたします。

◆ ２０２１年度の公認級別競技 選手登録者の昇降級は下記の通りとする ◆

1.   ２０２１年度に於いて、持ち級の降級を免除する

該当者：一般級別競技 A 級から１級と各シニア系競技 A 級から C 級の選手登録者

（2 級以下と各シニア系競技 D 級は降級がない）

２． ２０２１年度の昇級は、昇降級規程により２０２２年度（2022/1/1 付）に昇級する

３． ２０２１年度一般級別競技 B､C､D 級の登録選手の 1/2昇級について

２０２１年度昇級資格の内 1/2 昇級の成績が 1回獲得のみで昇級出来なかった場合

その 1/2 昇級１回分の成績を、翌２０２２年度に持ち越すことが出来る

但し、2021年度内に昇級資格を満たした場合は、1/2 昇級が残っていたとしても

翌 2022 年度に持ち越すことは出来ない

◆ 解説と事例説明 ◆

1． 本年度の降級を免除します

コロナ禍の影響により、競技会や練習会場となる体育館や公民館、体育施設、協賛教室等の使用が

ままならず、ダンス練習は元より、競技会に出場することも出来ない選手が多数います。

これらの状況を総合的に検討した結果、本年度の降級は昨年度に続き免除することに致します。

2． 昇級は例年通りです

競技会の開催は例年より少ないものの、地域や時期により選手はそれなりに参加されています。

又、ワクチン接種を終えられた方の参加も増えることが予想されます。

当然ながら、参加された選手の競技会成績は、例年と同様に昇級対象となります。

3． 1/2 昇級を 1 回は獲得したものの、本年度昇級できなかった選手は、来年度に持ち越せます

競技回数が例年に比べ少なく、会場も限られるため出場する機会が中々取れない状況を考慮し、

昇級チャンスを次年度に持ち越せるようにしました。

・対象者は、２０２１年度の選手登録自己級が B 級、C 級、D 級の選手に限ります。

・２０２１年度に 1 回でも 2 回でも、何らかの昇級基準を満たした選手は対象となりません。

〔1/2 昇級 1 回獲得分を持ち越すことが出来ない参考事例〕

① D 級選手が C 級に昇級を決めた後、さらに C 級戦又は上位級戦で 1/2 昇級を 1 回獲得した分

② C 級選手が、自己級や上位級などで 1/2 昇級を 3 回獲得し B 級に昇級したあとの 1 回分

③ 1 級以下の選手が、昇級基準を満たし D 級昇級した後に、1/2 昇級を 1 回獲得した分

④ 1 級以下の選手､未登録選手がノービス戦で即日昇級後、D 級戦で 1/2 昇級を 1 回獲得した分

1 級以下(含未登録)は、昇級基準を 1 回満たせば年度内に昇級できますので対象となりません

◆  注 意 ◆

① 今回の昇降級規程の特例処置は、２０２１年１０月３１日時点で選手登録されている方が

対象となります。

② ２０２１年度の出産、怪我、疾病等での「降級特別措置」の申請は不要となります。

問合せ先 ： (公社)日本ダンススポーツ連盟  競技本部 山口・蒲生 管理部 大塚

℡ 03-6457-1850  Fax 03-6457-1857

E-mail: kaiin.information@jdsf.or.jp

mailto:kaiin.information@jdsf.or.jp